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Ålands Natur & Miljös vision är naturglädje, välmående och
bärkraft till hela Åland. Visionen genomsyrar hela vår
verksamhet. Vi tror att människor som mår bra och har ett
sammanhang också tar ansvar för sig själva, den egna
livssituationen och sin omgivning. Naturen är vårt naturliga
sammanhang.

Ålands Natur & Miljö är en folkrörelse som bidrar till att en
hållbar livsstil blir en del av identiteten hos alla som bor och
verkar på Åland. Föreningen utgör ett forum som kanaliserar
folks engagemang i miljö- och hållbarhetsfrågor och sporrar
till gemensamma aktioner i samhället. Gemenskapen
möjliggör medlemmarnas personliga utveckling och skapar
ett kunskapsutbyte dem emellan som gör det möjligt att
blomstra och utvecklas som individer, vilket skapar
ringeffekter i samhället.

Tröskeln för att komma med och engagera sig ska vara låg
och vi jobbar aktivt på att vara en välkomnande, tillgänglig och
demokratisk organisation. Alla ges möjlighet att delta utifrån
sina erfarenheter och förutsättningar. Enskilda medlemmar
kan engagera sig i en eller flera intressefrågor eller pröva på
nya områden. Ålands Natur & Miljö tar vara på medlemmarnas
kompetens och agerar plattform och stöd för medlemmarnas
engagemang. 
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Visionen: naturglädje,
välmående och
bärkraft!
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Vår verksamhet stöder det
gemensamma förverkligandet av
Ålands utvecklings- och hållbarhets-
agenda och vi deltar aktivt som
medaktör i nätverket bärkraft.ax. Vi
jobbar direkt och indirekt med
visionen och samtliga sju strategiska
utvecklingsmål

Våra
målsättningar

Mål 1 Välmående människor vars inneboende resurser växer
Mål 2 Alla känner tillit och har verkliga möjligheter att vara delaktiga i
samhället
Mål 3 Allt vatten har god kvalitet
Mål 4 Ekosystem i balans och biologisk mångfald
Mål 5 Attraktionskraft för boende, besökare och företag
Mål 6 Markant högre andel energi från förnyelsebara källor och ökad
energieffektivitet
Mål 7 Hållbara och medvetna konsumtions- och produktionsmönster

De sju strategiska utvecklingsmålen 2030 från Ålands utvecklings-
och hållbarhetsagenda
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3. Allt vatten har god
kvalitet

1.Ekosystem i 
balans och biologisk 

mångfald 

2. Förnyelsebar 
energi och hög 
energie!ektivitet 

5. Välmående, tillit 

och delaktighet 

4. Hållbar konsumtion 

och produktion

Visionen som ledljus
Åland 2051: 

I ett hållbart samhälle har vi 
hittat naturglädjen i oss själva, 
i varandra och i den natur vi är 
en del av. Människor mår bra 
och har kraften att leva efter 
sina värderingar och ta hand 
om sin värld. Tillsammans har 
vi skapat det bärkraftiga 
samhället. 

De fem farlederna 
mot hållbarhet 
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Vi bedriver folkbildning för att öka
kunskapen om hållbar utveckling och
förmedla vad begreppet egentligen
innebär. Det innebär ett omfattande
utbildningsarbete där vi lyfter
välmående och självkänsla framom
konsumtion. Vi tror på att det vi
människor gör på planeten, från
politiska beslut till vardagsvanor,
hänger ihop med hur vi ser på oss
själva och världen. Därför kom-
pletteras arbetet för yttre hållbarhet
med det inre omställningsarbetet.
Vi vill uppmana människor att våga
tänka nytt och förändras istället för
att hålla fast vid exempelvis
materialism och statustänkande som
motverkar hållbarhet.
Ålands Natur & Miljö fungerar som en
oberoende kunskapskälla inom
hållbar utveckling.

Att odla naturglädje i oss själva och
varandra är basen för Ålands Natur &
Miljös verksamhet. Kontakten med
naturen är viktig för vårt välmående
och ger oss sammanhang, samtidigt
som vår förståelse för vikten av att
skydda naturen och miljön ökar. Vi
vill verka för att så många som
möjligt ska få ta del av denna insikt. 

Ålands Natur & Miljö vill fortsätta ta
en ansvarsfull roll i den åländska
samhällsutvecklingen genom
samhällspåverkan. Det gör vi
genom att påverka beslutsfattare
och allmänheten som väljer
beslutsfattare. Vi strävar också till
att mobilisera fler krafter för att
stärka det arbete som pågår inom
ramen för nätverket bärkraft.ax. 

Naturglädje

Samhällspåverkan 
Folkbildning

Ålands Natur & Miljös kärn-
verksamhet utgår från de fem
farlederna och verksamheten
delas in i tre ben: 

Kärnverksamhet2



Inom dessa fokusområden siktar vi på att inom den ordinarie verksamheten göra
följande:

År 2024 har Ålands Natur & Miljö valt att fortsätta jobba med de tre
fokusområdena

Biologisk mångfald

Vi jobbar med att uppmärksamma exploateringsplanerna för
naturområdena i Svibyområdet och ämnar också uppvakta
Jomala kommun om att den nya våtmarken i Sviby kan bli
mer funktionell om kommunens mark används för att utöka
våtmarken.

Förbättrad skötsel av vägrenar för att gynna den biologiska
mångfalden är ett område som ska lyftas under året. Vi vill
också fokusera på vad som är ätbart ute i naturen. Vi ska
bygga insektshotell och sätta upp på olika platser i staden.

Vi hoppas i samarbete med andra föreningar kunna ordna
stadsvandringar med miljötema. 2023 bildades en grupp som
vill lyfta ekologisk mat på Åland. Tillsammans med denna
grupp planeras gemensamt program på årets Skördefest
med temat ekologisk mat.
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1 Biologisk mångfald

Östersjön i balans2 
Hållbar konsumtion3 

Fokusområdena

Foto: Tony Cederberg



Hållbar konsumtion

Vi har kontakt med Folkhälsan och diskuterar möjligheten att
kombinera deras årliga motionskampanj med att utmana
deltagare att lämna bilen hemma.
2024 vill vi visa hur ett resurssmart liv kan se ut, med olika
spartips och goda exempel på hur en kan leva resurssnålt.
Föreningen arbetar under året med påverkan för att det ska
skapas en åländsk konsumtionsrapport som publiceras
regelbundet, för att se hur den åländska konsumtionen ser ut
i förhållande till utvecklings- och hållbarhetsagendans mål.
I december ordnas julstuga där vi tillverkar miljövänliga
julklappar.
Under året planerar vi inom den ordinarie verksamheten att
både hålla grundkurs och fortsättningskurs i hållbarhet för
privatpersoner.

Östersjön i balans

Under året fortsätter vi arrangera våra populära Café Planet
där vi ökar kunskapen kring aktuella ämnen. Bland annat
planeras ett Café Planet om fiskebestånd. Tillsammans med
föreningen Natur och Miljö på fastlandet planerar vi
gemensamt påverkansarbete för Östersjöns bästa.
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Fokusområdena

I mån av resurser arrangerar vi också föreläsningar, studiecirklar och är aktiva i
samhällsdebatten.
Aktiviteterna genomförs utifrån de resurser som finns tillgängliga i form av
frivilligkrafter, personalresurser och finansiella medel. I verksamheten finns ett visst
utrymme för att ta tillvara initiativ från medlemmar. I det sammanhanget är
medlemmarnas eget engagemang viktigt, den som kommer med ett initiativ behöver
vara beredd att själv på något sätt engagera sig i frågan. 



Nätverkande och
samarbete både hemma
och internationellt 
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Green Key

Green Key-certifieringen startades upp av Ålands Natur och
Miljö men drivs sedan 2019 av Visit Åland. Vi samarbetar
med Visit Åland i deras Green Key-arbete, deltar i
programmets styrgrupp och jury och utför kontrollbesöken
på anläggningarna. Kontrollbesöken bidrar till föreningens
egenfinansiering.

Bärkraft

Ålands Natur & Miljö är medaktör i nätverket Bärkraft. Under
verksamhetsåret fortsätter samarbetet och föreningen
deltar aktivt i arbetsgrupper för flera av hållbarhetsmålen,
och verksamhetsledaren sitter med i utvecklings- och
hållbarhetsrådet. Föreningens verksamhet ska fungera som
ett komplement till Bärkrafts arbete. En öppen dialog ska
ständigt pågå för att klargöra föreningens roll i förhållande
till Bärkrafts roll i det åländska samhället så verksamheterna
kompletterar varandra. Gemensamt kan vi vägleda och
informera ålänningarna om hur man ställer om till ett
hållbart, klimatvänligt liv.

Foto: ÅlandSeaMap/Åbo Akademi, (vänster), Simone Santos (höger)
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Nätverkande och
samarbete både hemma
och internationellt 

Nordiskt och internationellt samarbete

Ålands Natur & Miljö ingår i ett nätverk av nordiska
naturskyddsföreningar som träffas årligen för att
utveckla naturskyddsarbetet i Norden. Det nordiska
mötet 2024 hålls på Färöarna där vi hoppas kunna
delta. Till 2024 har föreningen ansökt om ett
gemensamt projekt gällande naturskydd tillsammans
med Islands och Färöarnas naturskyddsföreningar. 

Vi fortsätter sprida information och kunskap om
kemikalier både inom och utanför Ålands gränser, bland
annat genom webbsidan chemicallyclever.com 
Föreningen planerar att delta i Regeneration 2024 med
någon typ av aktivitet.

Lokalt och nationellt samarbete

Vi handleder mindre åländska föreningar och erbjuder
dem att använda Ålands Natur & Miljös mallar för
exempelvis policys och riktlinjer. Vi ger råd om
förenklad administration och skapar samarbete.
Samtidigt förenklas arbetet för små föreningar utan
personal.

Tillsammans med Ålands Naturskola, som drivs av det
finlandssvenska förbundet Natur och Miljö arrangerar vi
utflykter och evenemang. 

Vi samarbetar med Håll Skärgården Ren genom olika
evenemang, skräpplockningar, gemensam information
och marknadsföring.

Foto: Simone Santos



Tillsammans med ABF, Emmaus och SKUNK tar vi emot och ger
uppgifter till internationella volontärer inom Solidarity Corp-
programmet.

Under 2024 har ABF beviljats medel från Erasmus+ för utbildning
utomlands där vi som medlemsförening planerar att åka på kurs
några dagar.
Föreningen delar sina kommande evenemang på engelska i
Facebook-gruppen Träffpunkt skogen där nyinflyttade får
information om evenemangen på engelska. Evenemangen delas
också i Facebook-gruppen ”Inflyttade ålänningar – New in Åland”.
Inom ordinarie verksamheten planeras en öppen utflykt med
integrationstema i samarbete med Röda Korset och utflykter för att
lära sig mer om naturen för SFI-klasserna på Medis.

Ett fördjupat samarbete med Medis planeras då antalet SFI-klasser
har ökat betydligt och Medis vill köpa utflykter till samtliga SFI-
klasser från Ålands Natur & Miljö. Tillsammans med Archipelago
Pares och Ålands Fågelskyddsförening samarbetar vi för att påverka
landskaps-regeringen för att det ska finnas en långsiktig plan för
bekämpning av invasiva rovdjur på Åland.

Nätverkande och
samarbete både hemma
och internationellt 
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Exempel på organisationer vi planerar att samarbeta med:

Arbetarnas bildningsförbund
Emmaus
Ekologiska odlarna på Åland
Föreningarna på Ålands
Landsbygdscentrum

Ålands Fågelskyddsförening
Archipelago Pares
Röda Korset
Medborgarinstitutet

Foto: Simone Santos



Myndighetsarbete

Föreningen har ett fortlöpande avtalat samarbete med Mariehamns stad om
skötseln av trädgården Mariero. Utöver de projekt som genomförs i trädgården
jobbar föreningen och föreningens frivilliga tillsammans med staden för att
trädgården kontinuerligt ska hållas i bra skick.

Vi strävar efter att samarbeta med miljöbyrån på Ålands Landskapsregering kring
olika miljöområden, bland annat har vi haft gemensamma talkor mot invasiva
växtarter.

Ålands Natur & Miljö blir tillfrågade av myndigheter både lokalt och nationellt, att ge
utlåtanden och remissvar gällande natur- och miljöfrågor. Med hjälp av vårt
kontaktnät hittar vi personer som är specialister inom olika områden och kan med
deras hjälp basera utlåtanden på fakta. Föreningen sitter i olika arbetsgrupper och
tillfrågas ofta om sin åsikt i både samhällsdiskussioner och debatter. Antalet
utlåtandeförfrågningar har ökat de senaste åren. Föreningen söker mer resurser för
att ha möjlighet att besvara alla utlåtandeförfrågningar.

Nätverkande och
samarbete både hemma
och internationellt 
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Foto: André Lindholm



Praktikarbete och sysselsättning

Ålands Natur & Miljö tar regelbundet emot praktikanter för att skapa arbetstillfällen
och läroplatser för unga.

Genom samarbete med de sociala myndigheterna (KST) kan föreningen ordna
tillfällig sysselsättning för personer som är i behov av det. Det kan t.ex. handla om
ogräsrensning och skräpplockning i Mariero.

Tack vare våra olika projekt kan våra anställda och medlemmar använda föreningen
som en språngbräda ut i arbetslivet. Tidigare anställda och aktiva medlemmar har
genom sitt engagemang i föreningen fått ordinarie tjänster inom både privat och
offentlig sektor.

Föreningen skapar ständigt arbetsplatser via sina projekt. Till exempel har Green Key
och Blue Flag skapat permanenta anställningar och höjt Ålands status inom grön
turism. Via språkpraktik anställdes föreningens nuvarande kansliassistent. Projektet
Städa Åland resulterade i att Håll Skärgården Ren startade upp verksamhet på Åland
och projektledaren fick en fast tjänst. Genom kommande projekt strävar föreningen
efter att fortsätta skapa nya arbetstillfällen.

Nätverkande och
samarbete både hemma
och internationellt 
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Foto: Ann-Britt Hammarström
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Medlemmarna har en central plats i föreningen och vår verksamhet baseras på
medlemmars vilja och engagemang. 

Vi vill erbjuda alla medlemmar ett sätt att aktivera sig: en kurs, en studiecirkel, en
grupp eller inspirerande möten. Medlemsfikor är en inkörsport i föreningen och ett
forum för diskussioner och information. Våra uppskattade informationstillfällen
under benämningen Café Planet är en möjlighet att uppmärksamma aktuella frågor.
Våra medlemmars idéer samlas in då vi planerar verksamheten.

Det ideella arbetet i föreningen sker genom möten och mötesförberedelser,
talkoarbeten, diskussion och utlåtanden, deltagande i utskott och arbetsgrupper,
hjälp vid evenemang, ledande av utflykter, studiebesök och exkursioner.
Medlemmarna bidrar med personlig kunskap och erfarenheter i att skapa en levande
organisation med utvecklande och inspirerande möten och insikter. Vi vill driva en
inkluderande verksamhet och aktivera fler medlemmar. 

Våra medlemsmöten är välbesökta tillställningar där vi träffas, inspirerar varandra
och utbyter idéer. Målsättningen är att öka antalet aktiva och engagerade
medlemmar och hålla medlemsantalet på en stabil nivå. Medlemsvärvningen ska
pågå kontinuerligt under året genom t.ex. värvning vid evenemang och kontakt med
personer som visar intresse för verksamheten. Påverkar gör vi bäst i grupp. Genom
att vara medlem kan du vara med och göra skillnad.

Medlemmen i
centrum

3

Foto: Ålands Natur & Miljö



Föreningen har idag tre fysiska mötesplatser:
föreningslokalen på Hamngatan, trädgården Mariero i
centrala Mariehamn och föreningens skog på Nötö i Föglö.

På föreningslokalen arbetar verksamhetsledaren,
medlemsansvariga, kansliassisent och projektledare för
föreningens projekt. Föreningslokalen fungerar också
som ett mötesutrymme för styrelsen, olika arbetsgrupper
samt studiecirklar. Medlemmar välkomnas att besöka
lokalen och kan även boka mötesrummet för
volontärarbete utanför kontorstid.

Trädgården Mariero är en ekologisk visningsträdgård. I
trädgården samlas medlemmar och andra intresserade
för talkor, trädgårdslärande och gemenskap. Trädgården
är öppen för alla, både lokalbefolkning och turister.
Föreningen förvaltar trädgården som är i Mariehamns
stads ägo. Under år 2023 har vi jobbat med att få en mer
långsiktig finansiering för trädgårdens skötsel och
utveckling, och vi hoppas på att 2024 ha en större
självfinansieringsgrad för trädgården.

Vår webbsida, elektroniska nyhetsbrev och sociala medier
är viktiga kommunikationskanaler och används flitigt.
Ålands Natur & Miljö administrerar flera Facebookgrupper
dit medlemmar är välkomna att diskutera på ett öppet
och respektfullt sätt. Vi tillåter inte diskriminerande,
kränkande eller hatiskt innehåll i våra grupper. Utöver
dessa mötesplatser träffas medlemmar på föreningens
evenemang som arrangeras på olika orter på Åland.
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Våra
mötesplatser

4

Fotos: Ålands Natur & Miljö (uppe, mitten), David  Lundberg (nere)
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Administration5
Möten

Föreningen håller stadgeenliga vår- och höstmöten för medlemmarna. Vi strävar
efter att hålla våra medlemsmöten eller att beställa mat och fika till mötena från
miljöcertifierade anläggningar. 
I början av året hålls kick-off för styrelsen och personalen där vi lär känna varandra
bättre och året planeras. Styrelsen sammanträder vid minst åtta ordinarie möten
under året. Ledamöterna jobbar ideellt och stöder kansliets personal i diverse frågor
som rör verksamheten. Arbetsgrupper kan tillsättas av styrelsen eller
kanslipersonalen.
Utöver stadgeenliga medlemsmöten ordnas medlemsfikor för medlemmarna några
gånger per år. Det är en naturlig inkörsport till föreningens verksamhet som ofta
kombineras med andra aktiviteter och information om aktuella teman.

Personal, styrelse och arbetsgrupper

Till kanslipersonalen hör verksamhetsledare,
medlemsansvarig och kansliassistent. Utöver dessa
finns projektanställda i föreningens projekt. Genom
ett utökat samarbete med Medis kring SFI-
utflykterna planeras timanställningar för
utflyktsledare och naturvärdar. Andra tillfälliga
anställningar kan förekomma. 
För år 2024 söker föreningen finansiering för
ytterligare en tjänst på kansliet.
Utöver kärnverksamheten skapar föreningen
värdefulla och meriterande arbetslivsmöjligheter
genom till exempel praktikplatser och
projektanställningar.

Foto:  Helena von Schoultz
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Administration5
Kanslipersonalen leds av styrelsen som har ansvaret för föreningens ekonomi och
personal. Styrelsen sätter de stora ramarna för hur personalen ska arbeta på kansliet.
Föreningens Advisory Board är ett rådgivande organ för föreningens
samhällspåverkan. Advisory Board fortsätter att stöda föreningens arbete genom
deltagande i arbetet med uppföljning och revidering av föreningens program Åland
2030 för fulla segel och föreningens verksamhetsplanering. De delar även med sig av
sina erfarenheter och sin sakkunskap från ett flertal olika verksamhetsområden vid
remissförfrågningar.

Föreningen har en arbetsgrupp som jobbar för att lyfta fram ekologisk mat på Åland
och öka intresset för ekologiskt. Gruppen bildades efter föreningens vårmöte 2023.
Det finns också en arbetsgrupp inom Ålands Natur & Miljö som jobbar med att
planera hur vi ska förvalta föreningens skog på Nötö

Foto:  Ålands Natur & Miljö
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Administration5
Kommunikation

Kommunikationen till föreningens medlemmar sker genom
regelbundna nyhetsbrev via e-post. Föreningen är också aktiv
på sociala medier och uppdaterar kontinuerligt Ålands Natur &
Miljös Facebooksida samt Instagram. På webbplatsen
www.natur.ax publicerar vi på ett lättillgängligt sätt nyheter och
aktuella evenemang som berör vår verksamhet. Där finns även
olika rapporter, protokoll och information om verksamheten
samt projekt. Det är enkelt för besökare att bli medlem, månads-
givare eller göra donationer till föreningen via webbsidan.
Information om föreningen finns också tillgänglig på engelska.
Föreningens verksamhetsplan, budget, verksamhetsberättelse
och bokslut är viktiga dokument som arbetas med under året.
Där kan medlemmar och andra se hur verksamheten planeras
och genomförs.

Ekonomi

Ålands Natur & Miljös verksamhet finansieras till största delen av PAF-bidrag.
Föreningen får också bidrag från Mariehamns stad och söker årligen bidrag för olika
projekt från olika finansiärer. Detta år planerar föreningen att söka projektmedel både
från Nordiska ministerrådet, Leader och Svenska kulturfonden.

Föreningens egenfinansiering består främst av medlemsavgifter, bidrag från
månadsgivare samt donationer. För att ytterligare öka egenfinansieringen upptar
föreningen ibland deltagaravgifter, söker aktivt sponsorer samt får ekonomiska
bidrag i form av kondoleanser och arv. Kontrollbesöken inom Green Key bidrar också
till föreningens egenfinansiering. En ny del av egenfinansieringen detta år är att
Medis beställer naturutflykter till sina SFI-klasser från föreningen. Ålands Natur &
Miljö jobbar aktivt med att hitta nya sätt att öka föreningens egenfinansiering. 2023
hade föreningen en tillfällig tjänst som marknadskoordinator för sponsring, som
arbetade med att söka sponsorer och samarbetspartners till Mariero.

Foto:  Simone Santos

http://www.natur.ax/


Observera att projekten genomförs endast om föreningen beviljas medel för dem!

Till år 2024 har föreningen sökt projektmedel för följande projekt: 

Projekt - Skogen på Nötö

Föreningen köpte år 2022 en skog på Nötö i Föglö. Orsaken till att just denna skog
köptes var bland annat att den har upplevelsevärde och förnäma naturvärden.
Skogen har varit orörd och oexploaterad i många år.
Föreningen planerar att söka Leader-finansiering för ett projekt gällande skogen som
ska pågå de kommande åren. Tanken med projektet är att tillgängliggöra naturen för
fler, skapa attraktionskraft, värna den biologiska mångfalden och sprida information
om djur och natur i området. 

Detta ska göras genom att först naturinventera området och utreda om området kan
naturskyddsklassificeras. Friluftsanordningar såsom väderskydd, eldstad, stockbord,
utedass, ledmarkeringar, skyltställ, vägvisare och parkeringsplats ska anläggas inom
projektets ramar. Information om projektet och skogen ska skapas och finnas
tillgänglig på föreningens sociala medier. En skogsfest ska anordnas för att markera
öppningen av skogen. En utvecklingsplan för området ska också skapas för att
planera hur förvaltningen av skogen ska skötas i framtiden.
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1 Projekt om skogen på Nötö

The road from Nordic Islands to Kunming-Montreal2 
Vision Mariero - år 33 

Foto: David  Lundberg

Projekt6

Då denna verksamhetsplan skrivs är inte projektplan och
budget för projektet klara och kan därmed inte ännu tas
med i föreningens budget för år 2024. Men eftersom
projektet planeras med ett nollresultat på slutraden ska det
inte påverka föreningens resultat det kommande året även
om det senare läggs till i en reviderad budget för föreningen.



Målen med projektet är att
skapa en plattform för allmänheten för att assistera och påverka

implementeringen av målen i Kunming-Montrealramverket

Påverka landskapsregeringens engagemang för målen

Skapa finansiering för att stöda implementeringen av Kunming-Montrealmålen

på Island, Färöarna och Åland

Stöda ö-samhällenas respektive regeringar att uppnå målen genom att förse

dem med analyser av bästa praxis och handlingsplaner för varje ö-samhälle

Öka och dela kunskap och resurser mellan mikroekonomier i Norden

Skapa jämförbara relevanta fakta om ö-samhällen i Norden

Implementera och visa fördelar med ”bottom-up approach” (nerifrån och upp)

gällande skyddade områden

Öka intressenternas engagemang och beslutsfattarnas förståelse för biologisk

mångfald

Projekt - The road from Nordic Islands to Kunming-Montreal

Tillsammans med Islands och Färöarnas naturskyddsföreningar har Ålands Natur &
Miljö ansökt om medel från Nordiska ministerrådets Nordic working group on
biodiversity för ett gemensamt projekt gällande naturskydd på våra ö-samhällen. På
alla tre ö-samhällen är procenten för naturskyddade områden långt under de 30 %
skyddade områden land och vatten som förespråkas i Kunming-Montrealramverket
för biologisk mångfald som COP 15-konferensen 2023 antog. 
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Projekt6
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Foto: Nina  Carlsson

Projekt6
Genom projektet skapas följande tre slutprodukter:

1 En kort rapport om nuvarande status på naturskydd och hot mot den biologiska
mångfalden i varje ö-samhälle, och en handlingsplan för varje ö-samhälle med
målen 30 % skyddade landområden, 30 % skyddade havsområden och 30 %
återställd natur.

2 Två informationskampanjer; en för att informera allmänheten och intressenter
om Kunming-Montrealmålen och vikten av naturskydd, och en för att
presentera resultaten av slutrapporten.

3 En plattform för intressenter i tre länder att kommunicera och dela goda
exempel på hur man kan implementera Kunming-Montrealmålen i deras land.

Då denna verksamhetsplan skrivs är inte budget för projektet fördelad mellan de

sökande parterna i projektet och kan därmed inte ännu tas med i föreningens budget

för år 2024. Men eftersom projektet planeras med ett nollresultat på slutraden ska

det inte påverka föreningens resultat det kommande året även om det senare läggs

till i en reviderad budget för föreningen



2024 söker föreningen fortsatta projektmedel för att kunna fortsätta genomföra den

långsiktiga visionen och jobba för en säkrad långsiktig finansiering för trädgården.

Tanken med projektet är att med hjälp av experter planera och gestalta hela det

biologiska kretsloppet i trädgården Mariero för att främja den biologiska mångfalden,

såväl som den sociala hållbarheten. Detta görs genom att på olika sätt skapa

förutsättningar för ett rikt djurliv och skapa olika mikroklimat. Det görs också genom

att t.ex. medvetet använda form och färg och olika skyltar för att skapa harmoni,

inspirera och öka kreativitet och lust att lära hos människor. Gestaltningen ska

beröra människor, väva in berättelser och lyfta fram det kulturella värdet på platsen.

Detta ökar värdet av trädgården som turistattraktion, skapar social hållbarhet och en

estetiskt tilltalande miljö för djur och människor. 

Under projektets gång vill vi informera, utbilda och inspirera andra och skapa en

långsiktig hållbarhetsplan för hela trädgården. Genom projektet skapas nätverk, och

samarbeten utvecklas med aktörer som arbetar inom trädgård och social kulturell

verksamhet. 
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Projekt6
Projekt - Vision Mariero

Under 2022 startade projektet Vision Mariero som bygger

på en mer långsiktig vision för trädgården Mariero: en hållbar

visningsträdgård med biologisk mångfald och pedagogisk

gestaltning.

Foto: Ålands Natur & Miljö
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